
COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Settore: LAVORI PUBBLICI
Ufficio: U.O.I. - RIQUALIFICAZIONE AREE URBANE

Determinazione Dirigenziale N°  234 / 07 del 21/07/2014

Oggetto: Interventi verifica staticità Castello [8/2013-13]  - APPROVAZIONE 
QE n. 2 e preventivi Traslochi Pietra e Cooperativa Sociale Piracanta per 
movimentazione opere e sgombero locali per un importo complessivo di  € 
10.601,80= (IVA compresa) 
CUP G13D1300065004

IL DIRIGENTE 

Vista la delibera di G.C. n. 84 del 20.05.2014 di approvazione del progetto esecutivo dei 
lavori  in  oggetto  per  una  spesa  complessiva  di  €.  70.000,00  (IVA e  somme  a  disposizione 
comprese);

Considerato  che  i  lavori  sono  stati  aggiudicati  con  determinazione  di  aggiudicazione 
definitiva n. 226/07 del 15/072014;

Visto che per la realizzazione delle opere occorre predisporre lo spostamento delle opere 
presenti nei locali e che inoltre occorre eliminare una vetrinetta espositiva non più utilizzabile;

Visto il preventivo della Ditta Autotraslochi Pietre di Beretta Luigi del 03.07.2014 allegato 
alla presente per lo spostamento delle opere d'arte per un importo complessivo di €. 4.721,40= (IVA 
22% compresa);

Visto il preventivo della Cooperativa Sociale Piracanta O.N.L.U.S. del 03.07.2014 allegato 
alla presente per la rimozione di teche e mobiletti vari per un importo complessivo di €. 1.427,40 
(IVA 22% compresa);

Constatato che la  spesa complessiva di € 6.418,80 (€ 4.721,40 + € 1.427,40) IVA 22% 
compresa,  e'  imputabile  alla  voce  “Lavori  in  economia”  del  Q.E.  n.  2  allegato  alla  presente 
determinazione dirigenziale e finanziato con i fondi di cui ai capitoli:

• 39I208.0015 per € 2.000,00 C.B. 2013 imp. 5954.1

• 39I208.0099 per € 68.000,00 C.B. 2014 imp. 973.1

Verificato  altresì  che  la  proposta  formulata  dal  personale  addetto  con  il  presente 



provvedimento  è  coerente  con  l'istruttoria  esperita  e  tale  circostanza  rileva  ai  fini  del  parere 
preventivo di regolarità e correttezza amministrativa, previsto dall'art. 147bis del TUEL e dall'art. 4 
del  vigente  regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni  approvato  con  Delibera  di  Consiglio 
Comunale n. 5/2013;

Tutto ciò premesso e considerato,

Visti il Dlgs.vo 163/06 del 12/04/06, lo Statuto, il vigente regolamento dei contratti e il testo Unico 
di cui al D.lgs 267/2000 e il decreto sindacale di direzione del settore LL.PP.

D E T E R M I N A 

1. Di approvare l'allegato QE n. 2 per un importo complessivo di € 70.000,00= finanziato con 
i fondi di cui ai capitoli:

• 39I208.0015 per € 2.000,00 C.B. 2013 imp. 5954.1

• 39I208.0099 per € 68.000,00 C.B. 2014 imp. 973.1

2. Di  approvare  l’allegato  preventivo  della Ditta  Autotraslochi  Pietre  di  Beretta  Luigi  del 
03.07.2014 allegato  alla  presente  per  lo  spostamento  delle  opere  d'arte  per  un  importo 
complessivo di € 4.721,40= (IVA 22% compresa);

3. Di  approvare  l’allegato  preventivo  della  Cooperativa  Sociale  Piracanta  O.N.L.U.S.  del 
03.07.2014 allegato alla presente per la rimozione di teche e mobiletti vari per un importo 
complessivo di € 1.427,40 (IVA 22% compresa);

4. di dare atto che la spesa complessiva di € 6.418,80  IVA compresa, è imputabile alla voce 
“Lavori in economia” del Q.E. n. 2 approvato con il presente provvedimento e finanziato 
con i fondi di cui al capitolo:

- Capitolo 39I208 art. 0099 impegno 973.1 CB 2014

5. di  dare  atto  ai  fini  di  cui  all'art.  9  del  D.L.78/2009  che  i  flussi  di  cassa  generati  
dall'investimento sono previsti nelle seguenti annualità:
• Anno 2014 per €  6.418,80=

e trovano riscontro nelle previsioni di cassa del Bilancio di previsione relativi al cap. 
39I208 art.  0099  C.B.  2014  per  €   6.418,80=  e  sono  pertanto  coerenti  con  la 
dimostrazione del rispetto dell'obiettivo del patto di stabilità per il triennio 2014-2016. 

6. di dare atto che la proposta formulata dal personale addetto con il presente provvedimento è 
coerente con l'istruttoria esperita e tale circostanza rileva ai fini del parere preventivo di 
regolarità e correttezza amministrativa, previsto dall'art. 147bis del TUEL e dall'art. 4 del 
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 5/2013;

 

CCR Creditore / Debitore Nuova codifica 
bilancio / Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo €

14 Autotraslochi Pietre di Beretta Luigi U.2.02.01.10.999/39I2
08.99 2014  4.721,40

14 Cooperativa Sociale Piracanta O.N.L.U.S. U.2.02.01.10.999/39I2
08.99 2014  1.427,40



Il Dirigente Responsabile del Settore

SETTORE PROGRAMMAZIONE E SERVIZI FINANZIARI 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ( art. 151,comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 
2000 , n. 267 ) 

CCR Creditore / Debitore
Nuova codifica 

Bilancio / 
Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo € Impegno / 

Accertamento

14 Autotraslochi  Pietre  di  Beretta 
Luigi

U.2.02.01.10.999/39I
208.99 2014  4.721,40 973

14 Cooperativa  Sociale  Piracanta 
O.N.L.U.S.

U.2.02.01.10.999/39I
208.99 2014  1.427,40 973

Il Dirigente del Settore Programmazione e Servizi Finanziari 

Firmato digitalmente  il 24/07/2014 da Diani Daniela / ArubaPEC S.p.A. valida 
dal 26/11/2013 01:00:00 al 26/11/2016 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 
24/07/2014 da Grecchi Francesco / ArubaPEC S.p.A. valida dal 30/11/2012 
01:00:00 al 01/12/2015 00:59:59 - 








	D E T E R M I N A 

